به همین جهت اخبار مربوط به سال و ماه ایرانی در تاریخهای قدیم، گویای سیار بودن آنها و گردش تدریجی نوروز است. قدیمترین خبر در این زمینه آنست که در سال جلوس یزدگرد سوم ساسانی (آخرین پادشاه آن سلسله) در ۶۳۲ مسیحی و ۱۱ هجری، نوروز، یعنی اول فروردین ماه در شانزدهم حزیران (ژوئن) رومی، یعنی در روز نودویکم از اول بهار واقع

۱- دلیل این مدعا لغت «میدیایری» است که اسم گاهنبار پنجم از شش گاهنبار سال است. این جشن در حوالی انقلاب شتوی بر پا می‌شده و معنی لغوی آن نیمه «سال» است.